A NFLD 35.521.631-0, por sua vez, já tinha sido lavrada em substituição à NFLD 32.615.895-2, de 18/12/1998, anulada por decisão do CRPS conforme o acórdão n° 002013, de 11/08/2003.
Antes porém, fez constar que o �no período de 02/03/1998 a 21/01/1999 a empresa Caraíba Metais S/A foi alvo de uma ação fiscal (n° 00022232), da qual decorreu a lavratura de 221 (duzentos e vinte e uma) NFLDs � Notificações Fiscais de Lançamento de Débito, tendo por motivação principal a ocorrência de responsabilidade solidária em relação às contribuições para a Seguridade Social decorrentes dos serviços prestados por diversas outras empresas contratadas pela pessoa jurídica ora notificada.

[...]

NFLD 32.615.895-2, de 18/12/1998, anulada por decisão do CRPS conforme o acórdão n° 

002013, de 11/08/2003. 

Antes porém, fez constar que o “no período de 02/03/1998 a 21/01/1999 a 

empresa Caraíba Metais S/A foi alvo de uma ação fiscal (n° 00022232), da qual decorreu a 

lavratura de 221 (duzentos e vinte e uma) NFLDs — Notificações Fiscais de Lançamento de 

Débito, tendo por motivação principal a ocorrência de responsabilidade solidária em relação às 

contribuições para a Seguridade Social decorrentes dos serviços prestados por diversas outras 

empresas contratadas pela pessoa jurídica ora notificada.